

## AP wstrzymuje współpracę z Rosją

W związku z agresją Rosji na Ukrainę firma Auto Partner SA wstrzymuje współpracę z rynkiem Rosyjskim, a także wycofuje wszelkie przedstawicielstwa oraz eksport części

aftermarket na terytorii Rosji. Swoją decyzję firma motywuje poczuciem solidarności z naszymi wschodnimi sąsiadami oraz postrzega to jako formę apelu o pokój na wschodzie.



## Messe Frankfurt wykluczają Rosję i Białoruś z udziału w targach



W związku z dramatyczną sytuacją na Ukrainie Messe Frankfurt zdecydowały się nie dopuścić do udziału w targach wystawców z Rosji i Białorusi. Dotyczy to wszystkich krajów

Grupy Messe Frankfurt, które przystąpiły do sankcji. Ponadto Messe Frankfurt zawieszają odwołania wszelkie działania marketingowe na terenie Rosji i Białorusi.

## 30-lecie firmy „Kaliński”



Firma „Kaliński”, specjalizująca się w produkcji układów wydechowych, świętuje jubileusz 30-lecia działalności.

1 marca 1992 roku Włodzimierz Kaliński zarejestrował działalność gospodarczą, dając początek firmie „Kaliński”. Lata 90. ubiegłego wieku nie należały do łatwych: braki towarów, niestabilna sytuacja polityczna, problemy z do-

stępnością do wiedzy, technologii. Mimo problemów Włodzimierz Kaliński wraz z żoną Aleksandrą podjęli decyzję o przebrnięciu się, by po 30 latach działalności, na którą złożyły się: rozwój, rozbudowa siedziby, tworzenie nowych działów, zwiększanie zatrudnienia oraz wypracowanie nowych metod działania – firma zyskała miano jednego z liderów sektora układów wydechowych w Polsce.

Jubileusz stał się okazją do organizacji rocznicowego wydarzenia, którego ważnym punktem było wręczenie wyróżnień i podziękowań dla zastrzonych pracowników.

## Bezpłatna kontrola stanu pojazdu dla obywateli z Ukrainy

Wojna w Ukrainie spowodowała masową emigrację ludzi szukających pokoju i bezpieczeństwa. Części z nich udało się przekroczyć granicę własnymi samochodami, które mogą okazać się bardzo pomocne w podejmowaniu nowej pracy na terenie Polski.

Sieć OK Serwis uruchomiła usługę skierowaną do obywateli Ukrainy, którzy uciekając przed wojną przyjechali swoimi samochodami do Polski.

W ramach bezpłatnej kontroli stanu technicznego pojazdu, mechanicy OK Serwis sprawdzą stan podzespołów odpowiedzialnych za bezpieczeń-

stwo i zachowanie mobilności samochodu.

Aby skorzystać z programu bezpłatnej kontroli wystarczy wypełnić formularz w języku ukraińskim na stronie: [www.okserwis.pl/online-booking-ua](http://www.okserwis.pl/online-booking-ua) lub zadzwonić pod numer 22 100 47 44 (obsługa w języku polskim). Po otrzymaniu zgłoszenia doradcy znajdą właściwy warsztat i skontaktują się z właścicielem pojazdu mailowo lub telefonicznie.

Ze względów logistycznych akcja bezpłatnej kontroli stanu technicznego pojazdu obejmuje samochody zarejestrowane na Ukrainie.

## Specjalnie dla mechaników



W sieci pojawiła się nowa platforma internetowa przeznaczona dla mechaników oraz dystrybutorów części: [www.garagegurus.tech/pl-pl](http://www.garagegurus.tech/pl-pl). To merytoryczna baza wiedzy w nowoczesnej i atrakcyjnej formie. Można z niej korzystać jak ze zwykłej strony internetowej, oglądając filmowe i techniczne newsy, ale też rozwijać się zawodowo, bawąc się z bezpłatnych i płatnych materiałów instrukcyjnych lub szkoleniach.

Wszystkie publikowane materiały zostały opracowane w języku polskim (lub w innych, ale z polskim tłumaczeniem) i mają formę krótkiego szkolenia lub instruktażu. Platforma bazuje na materiałach filmowych, które umożliwiają najszybsze i najłatwiejsze przyswajanie wiedzy.

Pomysłodawcą i organizatorem programu pomocy technicznej Garage Gurus jest firma Tenneco Inc. W zależności od potrzeb, zainteresowani mogą się logować na stronie i uczestniczyć w kursach online lub zapisywać na szkolenia stacjonarne prowadzone w warsztatach.

## Wyjątkowa szata graficzna bolidu Mercedes-AMG F1 W13 E Performance

Zespół Mercedes-AMG Petronas Formula One Team w sezonie 2021 zdobył historyczny, ósmy z rzędu tytuł mistrza świata w klasyfikacji konstruktorów. W połowie lutego 2022 roku, miesiąc przed pierwszym wyścigiem – Grand Prix Bahrajnu – zaplanowanym na 18 marca br., na angielskim torze Silverstone zespół zaprezentował swój bolid.

Bolid Mercedes-AMG F1 W13 E Performance wraca do wizerunku srebrnych strzał, ponownie wykorzystując znany kolor Stirling Silver.

Opracowany specjalnie na nasze potrzeby kolor Petronas Green, który wprowadziliśmy w ubiegłym roku, znów będzie zdobił bolidy, ale towarzyszyć mu będzie śmiała czerwień INEOS Bright, symbolizująca naszego głównego partnera, firmę INEOS. To niezwykle żywa, głęboka czerwień, która zwraca uwagę widzów – tłumaczy Andrew Moody, Head of Paint and Graphics w Mercedes-AMG Petronas Formula One Team.

Żeby auto zaspokajało wszystkie pokładane w nim



oczekiwania, angielski zespół od ponad ośmiu lat współpracuje ze Spies Hecker, marką

renowacyjną premium firmy Axalta, oficjalnego dostawcy zespołu.

## „Poczuj różnicę” z firmą Bilstein na Torze Modlin



Po raz pierwszy w Polsce marka Bilstein organizuje jazdy porównawcze na Torze Modlin samochodami zawieszonymi na różnych amortyzatorach. Szkolenie „Poczuj różnicę” przeznaczone jest dla 25 mechaników, a zgłoszenia nadsyłane są w formie quizu.

Od lat 60. ubiegłego wieku Bilstein oferuje amortyzatory i zestawy zawieszonych oraz elementy montażowe. Aktualnie oferta podzielona jest na dwie grupy: Replacement, czyli zamienniki fabrycznie montowanych części, oraz Performance, czyli ich ulepszone

## Diamentowy Jenox AGM

Chodzieski producent akumulatorów został uhonorowany nagrodą Diamentowy Hit za akumulator Jenox AGM. To najnowszy produkt w ofercie firmy Jenox Akumulatory, przeznaczony do samochodów o wymagających układach zasilających.

Finałowa gala 27. edycji konkursu Gospodarczo-Samogardowy Hit Regionów 2021 odbyła się w auli Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu.

Jenox AGM wykonany jest w technologii Absorbent Glass Matt, czyli z wykorzystaniem

pod względem charakterystyki pracy odpowiedniki.

Do tej pory nie było jeszcze okazji do „poczucia różnicy” podczas jazdy samochodem. Pierwszy taki test na Torze Modlin zostanie zorganizowany 21 kwietnia 2022 roku. Do dyspozycji uczestników będą dwa identyczne modele Volkswagena Golf VII, przy czym zawieszenie jednego oparto na fabrycznych amortyzatorach, drugiego zaś – na ich odpowiednikach z serii Bilstein B6 Performance.

Udział w szkoleniu przeznaczony jest wyłącznie dla mechaników samochodowych. Zapisy odbywają się w formie rozwiązania quizu wiedzy

o amortyzatorach i zawieszaniu Bilstein i odpowiedzi na pytanie otwarte: „Dlaczego chciałbyś wziąć udział w szkoleniu Bilstein i Gosi Rdest?”.

Pojawienie się imienia i nazwiska tej utalentowanej zawodniczki nie jest tu przypadkowe. Będzie ona obecna – jako ambasadorka marki Bilstein w Polsce – na wydarzeniu na Torze Modlin. I to w roli kierowcy wyścigowego w seacie leon racer, którego zawieszenie oparto na rozwiązaniach producenta z Ennepetal. Każdy z zaproszonych gości będzie miał okazję poczuć sportowe emocje, towarzysząc zawodniczkę na prawym fotelu pojazdu!



dowania w momencie zatrzymania silnika i równoległego zasilania wszystkich odbiorników elektrycznych.